



TENDER 35805 – RDO 52396

PROCEDURA APERTA Unione Europea - Next Generation EU. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione 5 - Componente 2 - Investimento 2.1 “Rigenerazione Urbana”. OPERA 65.21 “Parco S. Valentino*Via S. Valentino*Riqualificazione Parco S. Valentino” – Appalto integrato per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori. CUP B51B21001350001 - CIG 9994118F10

RISPOSTE A RICHIESTE E QUESITI PERVENUTI ENTRO IL 17/08/2023

Quesito n. 1

Nel bando ELEMENTO DI VALUTAZIONE A – CAPACITA' TECNICA SUB ELEMENTO A2 – ESPERIENZA NELLA REALIZZAZIONE DI PARCHI AVVENTURA si richiede "la descrizione sintetica dell'intervento, corredata con immagini, con l'indicazione dell'estensione in mq dell'area occupata, nonché del numero e della lunghezza dei percorsi". Visto il limite imposto di massimo 4 facciate a4 si chiede come ovviare al problema dello spazio: anche inserendo una sola foto per realizzazione si supera abbondantemente lo spazio.

Risposta quesito n. 1

Si conferma che è possibile allegare, in aggiunta alle facciate in A4 previste per la relazione descrittiva degli interventi, massimo n. 4 facciate in A3 per la sola rappresentazione grafica degli interventi.

La suddetta modifica è stata riportata in apposito “Documento di modifica al Disciplinare di gara” a disposizione nell’area allegati della RDO rfq_52396, nell’avviso in area pubblica della cartella di gara tender_35805 e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale -

Quesito n. 2

Nel capitolato speciale è citato il seguente testo "non è sanabile mediante soccorso istruttorio l'omessa indicazione delle modalità con le quali l'operatore intende assicurare, in caso di aggiudicazione del contratto, il rispetto delle condizioni di partecipazione e di esecuzione di cui all'articolo 0 del presente bando;" Non è però presente un "articolo 0". Si chiede a quale articolo si fa riferimento

Risposta quesito n. 2

Si comunica che, come indicato nel “Documento di modifica al Disciplinare” di cui al punto precedente, la dicitura corretta rinvenibile all’art. 14 “soccorso istruttorio”, è la seguente:

“non è sanabile mediante soccorso istruttorio l'omessa indicazione delle modalità con le quali l'operatore intende assicurare, in caso di aggiudicazione del contratto, il rispetto delle condizioni di partecipazione e di esecuzione di cui all'articolo 9 del presente bando;”

Quesito n. 3

L'errata o mancata presentazione del passoe è causa di esclusione o è sanabile con soccorso istruttorio?

Risposta quesito n. 3



Si conferma che la mancata presentazione del Passoe è sanabile tramite soccorso istruttorio.

Quesito n. 4

Nella fase di presentazione di domanda con RTI il sistema chiede di aggiungere la società che parteciperà all'RTI oltre la capogruppo, nello specifico il sistema chiede la % di partecipazione. Si chiede di entrare più nello specifico di questa richiesta per poter determinare con esattezza la stessa.

Risposta quesito n. 4

Come riportato nell'ultimo paragrafo del punto 6.6 del disciplinare di gara, nel caso di raggruppamenti temporanei di imprese, così come statuito dall'art. 30 comma 2 Allegato II.12 al D.Lgs. 36/2023, le quote di partecipazione al raggruppamento possono essere liberamente stabilite entro i limiti consentiti dai requisiti di qualificazione posseduti dall'associato. I lavori sono eseguiti dai concorrenti riuniti secondo le quote indicate in sede di offerta, espresse in percentuale.

Il Funzionario Amministrativo P.O.
Dott.ssa Michela Baldissera
Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005